1

В соответствии с положением о проведении городского дистанционного творческого

конкурса «Подарок бабушке и дедушке» (далее – Конкурс), утвержденным приказом

департамента образования мэрии города Ярославля от 01.10.2025 № 01-05/837, и

протоколами членов жюри Конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами департамента образования мэрии города Ярославля

победителей (I место), призёров (II, III место) Конкурса:

в номинации «Медаль», возрастная категория 7-10 лет:

за 1 место Богатинова Тимофея Викторовича, обучающегося муниципального

образовательного учреждения «Образовательный комплекс № 19», центр образования -

школа № 37 с углублённым изучением английского языка;
за 2 место Колобову Елизавету Евгеньевну, обучающуюся муниципального

образовательного учреждения «Образовательный комплекс № 20», центр образования –

школа № 30;

за 3 место Забродину Елену Денисовну, обучающуюся муниципального

образовательного учреждения дополнительного образования «Центр анимационного

творчества «Перспектива»;

в номинации «Медаль», возрастная категория 11-13 лет:

за 1 место Скворцова Федора Евгеньевича, обучающегося муниципального

образовательного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного

образования детей Заволжского района», центр дополнительного образования «ЛАД»;

 за 2 место Куделькину Викторию, обучающуюся муниципального

образовательного учреждения дополнительного образования «Центр профессионального

самоопределения детей и подростков», «МУЦ Кировского и Ленинского районов»;

за 3 место Богданову Дарью Сергеевну, обучающуюся муниципального

образовательного учреждения дополнительного образования «Центр профессионального

самоопределения детей и подростков», «МУЦ Кировского и Ленинского районов»;

в номинации «Медаль», возрастная категория 14-18 лет:

за 1 место Лебедева Андрея Александровича, обучающегося муниципального

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О Б Р А З О В А Н И Я

М Э Р И И  Г О Р О Д А  Я Р О С Л А В Л Я

П Р И К А З

11.11.2025 № 01-05/981

Об итогах городского дистанционного

творческого конкурса «Подарок бабушке и

дедушке»

2

образовательного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного

образования детей Фрунзенского и Красноперекопского районов», Центр внешкольной

работы «Глория»;

в номинации «Оригинальный подарок», возрастная категория 7-10 лет:

за 1 место Шишленок Юлию Владимировну, обучающуюся муниципального

образовательного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного

образования детей Дзержинского района», Центр дополнительного образования «Витязь»;
за 2 место Лагвинович Ивана Андреевича, обучающегося муниципального

образовательного учреждения «Образовательный комплекс № 31», Центр образования –

школа № 68;

за 3 место Воронину Татьяну Ромеовну, обучающуюся муниципального

образовательного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного

образования детей Заволжского района», центр дополнительного образования «ЛАД»;

в номинации «Оригинальный подарок», возрастная категория 11-13 лет:

за 1 место Юрову Марию Олеговну, обучающуюся муниципального

образовательного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного

образования детей Заволжского района», центр дополнительного образования «ЛАД»;

за 2 место Абдракову Ксению Михайловну, обучающуюся муниципального

образовательного учреждения «Образовательный комплекс № 4», центр образования -

школа № 10;

за 3 место Грибанова Ярослава Константиновича, обучающегося муниципального

образовательного учреждения «Образовательный комплекс № 13», Центр образования -

школа № 77;

в номинации «Оригинальный подарок», возрастная категория 14-18 лет:

за 1 место Валитову Екатерину Романовну, обучающуюся муниципального

образовательного учреждения дополнительного образования «Центр самоопределения

детей и подростков», центр дополнительного образования «Родник»;

за 2 место Бутневу Алёну Владимировну, обучающуюся муниципального

образовательного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного

образования детей Фрунзенского и Красноперекопского районов», центр дополнительного

образования «Приоритет»;

за 3 место Васильеву Анастасию Ивановну, обучающуюся муниципального

образовательного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного

образования детей Заволжского района», центр дополнительного образования «ЛАД»;

в номинации «Видеооткрытка», возрастная категория 7-10 лет:

за 1 место Гречину Арину Алексеевну, обучающуюся муниципального

образовательного учреждения «Образовательный комплекс № 4», Центр образования -

школа № 90;
за 1 место Ямковую Олесю Никитичну, обучающуюся муниципального

образовательного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного

образования детей Заволжского района», центр дополнительного образования «Истоки»;

за 2 место Миронова Роберта Юрьевича, обучающегося муниципального

образовательного учреждения дополнительного образования «Центр анимационного

творчества «Перспектива»;

за 3 место Коняева Семёна Сергеевича, обучающегося муниципального

образовательного учреждения «Образовательный комплекс № 35», Центр образования -

школа № 89;

в номинации «Видеооткрытка», возрастная категория 11-13 лет:

3

за 1 место Астрадымова Илью Сергеевича, обучающегося муниципального

образовательного учреждения «Образовательный комплекс № 20», центр образования –

школа № 30.

2. Рекомендовать руководителям муниципальных образовательных учреждений

рассмотреть вопрос о поощрении работников за подготовку победителей и призёров

Конкурса.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела

дополнительного образования и воспитательной работы департамента Абрамову Е.Г.

Заместитель директора -

начальник управления           А.Г. Гуськов